ПРИКАЗ

от 26 февраля 2014 года № 1–7–2

Об утверждении перечня должностных лиц

комитета государственного контроля природопользования

и экологической безопасности Ленинградской области, осуществляющих

региональный государственный экологический надзор

В целях реализации полномочий, предусмотренных статьей 6 Федерального

закона от 10.01.2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», положением о

комитете государственного контроля природопользования и экологической

безопасности Ленинградской области (далее – Комитет), утвержденного

постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 года №350,

приказываю:

1. Установить, что полномочиями по осуществлению на территории

Ленинградской области регионального государственного экологического надзора в

части:

– регионального государственного надзора за геологическим изучением,

рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр местного

значения;

– регионального государственного надзора в области использования и охраны

водных объектов, за исключением водных объектов, подлежащих федеральному

государственному надзору, а также за соблюдением особых условий водопользования и

использования участков береговой полосы (в том числе участков примыкания к

гидроэнергетическим объектам) в границах охранных зон гидроэнергетических

объектов, расположенных на водных объектах, подлежащих региональному

государственному надзору за их использованием и охраной,

– государственного надзора в области обращения с отходами на объектах

хозяйственной и иной деятельности, подлежащих региональному государственному

экологическому надзору;

– государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха на объектах

хозяйственной и иной деятельности, подлежащих региональному государственному

экологическому надзору;

– государственного надзора в области охраны и использования особо охраняемых

природных территорий регионального значения наделяются должностные лица

Комитета.

2. Должностные лица Комитета при реализации полномочий по осуществлению

регионального государственного экологического надзора одновременно по должности

являются:

2.1. При осуществлении в соответствии со своей компетенцией регионального

государственного надзора за геологическим изучением, рациональным использованием

и охраной недр в отношении участков недр местного значения:

– председатель комитета – главным государственным инспектором по

геологическому контролю на территории Ленинградской области;

– заместитель председателя комитета - начальник департамента государственного

контроля природопользования – заместителем главного государственного инспектора

по геологическому контролю на территории Ленинградской области;

– начальник отдела геологического контроля департамента государственного

контроля природопользования – старшим государственным инспектором по

геологическому контролю на территории Ленинградской области;

– начальник оперативно-контрольного отдела департамента государственного

контроля природопользования – старшим государственным инспектором по

геологическому контролю на территории Ленинградской области;

– специалисты отдела геологического контроля природопользования

департамента государственного контроля природопользования – государственными

инспекторами по геологическому контролю на территории Ленинградской области;

– специалисты оперативно-контрольного отдела департамента государственного

контроля природопользования – государственными инспекторами по геологическому

контролю на территории Ленинградской области.

2.2. При осуществлении в соответствии со своей компетенцией регионального

государственного надзора в области использования и охраны водных объектов, за

исключением водных объектов, подлежащих федеральному государственному надзору,

а также за соблюдением особых условий водопользования и использования участков

береговой полосы (в том числе участков примыкания к гидроэнергетическим объектам)

в границах охранных зон гидроэнергетических объектов, расположенных на водных

объектах, подлежащих региональному государственному надзору за их использованием

и охраной:

– председатель комитета – главным государственным инспектором

Ленинградской области по надзору в области использования и охраны водных

объектов;

– заместитель председателя комитета - начальник департамента государственного

контроля природопользования – заместителем главного государственного инспектора

по надзору в области использования и охраны водных объектов;

– начальник отдела водного контроля департамента государственного контроля

природопользования – старшим государственным инспектором Ленинградской области

по надзору в области использования и охраны водных объектов;

– специалисты отдела водного контроля департамента государственного

контроля природопользования – государственными инспекторами Ленинградской

области по надзору в области использования и охраны водных объектов.

2.3. При осуществлении в соответствии со своей компетенцией государственного

надзора в области обращения с отходами и в области охраны атмосферного воздуха на

объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих региональному

государственному экологическому надзору:

– председатель комитета – главным государственным инспектором

Ленинградской области по охране природы;

– заместитель председателя комитета – заместителем главного государственного

инспектора Ленинградской области по охране природы;

– заместитель председателя комитета - начальник департамента государственного

контроля природопользования – заместителем главного государственного инспектора

Ленинградской области по охране природы;

– начальник департамента государственного экологического контроля –

заместителем главного государственного инспектора Ленинградской области по охране

природы;

– начальники отделов департамента государственного экологического контроля –

старшими государственными инспекторами Ленинградской области по охране

природы;

– начальник отдела водного контроля департамента государственного контроля

природопользования – старшими государственными инспекторами Ленинградской

области по охране природы;

– специалисты отделов департамента государственного экологического контроля

– государственными инспекторами Ленинградской области по охране природы;

– специалисты отдела водного контроля департамента государственного

контроля природопользования – государственными инспекторами Ленинградской

области по охране природы.

2.4. При осуществлении в соответствии со своей компетенцией государственного

надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий

регионального значения:

– председатель комитета – главным государственным инспектором

Ленинградской области по охране природы;

– заместитель председателя комитета - начальник департамента государственного

контроля природопользования – заместителем главного государственного инспектора

Ленинградской области по охране природы;

– начальник оперативно-контрольного отдела департамента государственного

контроля природопользования – старшим государственным инспектором

Ленинградской области по охране природы;

– специалисты оперативно-контрольного отдела департамента, государственного

контроля природопользования – государственными инспекторами Ленинградской

области по охране природы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

М.Ю. Козьминых